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- халықтардың ҿмірі жҿнінде мҽлімет: туған ҿлкесі мен Отан, адамдар еңбегіндегі, 
мҽдениетіндегі, дҽстүріндегі ерекшелік, еліміздегі ҿзге халықтардың достығы; олардың салт-

дҽстүрлері; 

- ҽлеуметтік мҽлімет: қаланың кҿрікті жерлері, мемлекет, оның астанасы, рҽміздері 

жҿнінде білім, мемлекетіміздің қалалары, ҿзге кҿрші мемлекеттер жҽне оның астаналары; 

- ҿз ҿлкесі мен Отаны жҿніндегі тарихи мҽліметтер: қала ескерткіштері, батырлардың 
атымен аталатын кҿше, қала мақтанышы, халықтардың ҿткен ҿмірі жайындағы тарихи 

уақиғасы 6. 

Қазақстандық Отансүйгіштік – қазақ азаматының ҿзінің туып-ҿскен ҿлкесіне 

сүйіспеншілігі ғана емес, бұл ұлы достықты құрайтын жүзден астам ұлттар мен ұлыстары 

мекендеп отырған біздің ұлан-байтақ Отанымызға деген сүйіспеншілік сезімін 

қалыптастырады. Қазақ ертегі-аңыз ҽңгімелері арқылы бастауыш мектеп оқушылары 

бойында ұлтжандылық, Отансүйгіштік қасиетін қалыптастыру бастауыш мектеп 

оқушыларының қазақ ертегі-аңыз ҽңгімелерін оқу деңгейі, оқуға деген ынта-ықыласы, 

қызығушылығы арттырып, шығармашылық қиялы дамып, қазақ тілінде сауатты жазу, 

сҿйлеуді кеңейтеді. Оқушылардның сыныпта жҽне сыныптан тыс уақытта жүргізілген 

жұмыстарды жандандырып, қызықты ҿткізу оқушының сабақтан тыс уақытта уақытын 

дұрыс пайдалануға, бойында ұлтжандылық, Отансүйгіштік қасиетін қалыптастыруға, жеке 

адам ретінде жан-жақты дамуына ҽсер етуіне тигізетін ықпалының молдығына кҿз жеткізіп 

отырмыз. 

 

Қолданылған әдебиеттер тізімі 

1. Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ҽ.Назарбаевтың Қазақстан халқына Жолдауы 
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ҼОЖ 378.05.01 

ЖАСӚСПІРІМДЕРДІ ПАТРИОТТЫҚ РУХТА ТӘРБИЕЛЕУДІҢ  

ӚЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕРІ 

 

Алишева Айжан Жолдасовна 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің 

2 курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Байсарина С.С.  

 

Бүгінде ғылыми ҽлеуметтік педагогиканың даму жағдайында жасҿспірімдерге 

патриоттық тҽрбие берудің мҽселесі ҿзекті де, кҿптеген ізденісті қажет ететін мҽселе болып 

отыр. Патриоттық тҽрбие беру кҿптеген ілімдердің зерттеу обьектісі.                   

Қазақстан Республикасының үздік білім беру жүйесінің тҽрбие тұжырымдамасында 

басым бағыттардың бірі болып патриоттық тҽрбиенің бекітілуі де бекер емес. Шынында да, 

ұлтқа деген сүйіспеншілігі жоқ адамнан адамгершілікті де, сұлулықты да, мҽдениетті күтуге 

болмайды. Ендеше, патриоттық тҽрбие-тҽрбиенің басты бағыттарының бастауы десек, 

қателеспейміз. 

Еліміздің Президенті Нұрсұлтан Назарбаев: «Қазақстанның отаншылдық сезімін 

тҽрбиелеу білім берудің мектепке дейінгі жүйесінен жоғарғы оқу орындарына дейінгі 

орталықтарда барлық ұйымдарда кҿкейкесті болып табылады. Балаларды Отанды, туған 

жерді, ҿзінің халқын сүюге тҽрбиелеу - мұғалімнің аса маңызды, аса жауапты да қадірменді 
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парызы», - деген еді, ендеше ҽр дҽуірдің тарихи кезеңдерінде Отансүйгіштікке тҽрбиелеудің 

ҿзіндік мүдделері болады. Ол ең алдымен, «ұлтжандылық», «отансүйгіштік», « патриотизм», 

ұғымдары сол заманның ақиқаты – наным-сенімінен туындайды. Еліміз егемендік алғаннан 

бері жас ұрпақ тҽрбиесінің темірқазығы - қазақстандық патриотизм болды.  

          Патриотизм туралы идеяларды кезінде ҿздерінің шығармаларында қазақ даласының 

ойшылдары Ҽбу-Насыр ҽл-Фараби, Хас Хажиб Баласағұн, Махмұд Қашқари, жыршы- 

жыраулары Асан қайғы, Доспамбет жырау Қалқаманұлы, Махамбет Ҿтемісұлы айтқан 

болатын. Аталған ғұламалардың еңбектері еліміздің егемендік алуымен байланысты 

педагогикалық тұрғыда зерттеліп, бір жүйеге келтірілді. Президентіміз Н. Ҽ. Назарбаевтың 

«Қазақстанның болашағы - қоғамның идеялық бірлігінде» - дейтін еңбегіндегі мына бір 

тамаша ойға жүгініс жасаған дұрыс болар: «Ҽрбір адам біздің мемлекетімізге, соның бай да 

даңқты тарихына, оның болашағына ҿзінің қатысты екенін мақтанышпен сезіне алатындай іс 

- қимыл жүйесін талдап жасауы қажет. Елдің мҽселелері де, келешегі де барлық адамға 

жақын ҽрі түсінікті болуы тиіс. Ҽрбір адам бала кезінен Қазақстан – менің Отаным, мен үшін 

жауапты екені сияқты мен де ол үшін жауаптымын деген қарапайым ойды бойына сіңіріп 

ҿсетіндей болғаны  жҿн». Міне, осы сҿздің ҿзі – тұла бойы тұнған отаншылдық тҽрбие 

міндеттері.  

        Сонымен қатар,азаматты-патриоттық, құқықтық жҽне кҿп мҽдениеттілік тҽрбие – 

мақсаты бағыттағы,  мемлекеттік ҿзін ҿзі тану, Қазақстан Республикасының мемлекеттік 

рҽміздеріне деген құрметтеу жҽне патриоттық сезімдері, ұлттық сананы, ұлтаралық мҽдени 

қатынастарды, ҽлеуметтік жҽне діни толеранттылықты қалыптасыруға,  дамытуға арналған 

оқушы жастар ортасында жүргізілетін жұмыс. Кҽзіргі заман жағдайына қатысты құқықты 

сананың қалыптасуы, жастар ортасында заңға қарсы құбылыстарға қарсы тұра білудің 

ерекше маңызы зор. 

Осы жұмыстарды жүзеге асыру барысында үш негізгі ерекшеліктерді атап ҿтуге 

болады: 

- когнитивті – ҿзінің Отанының тарихын, рухани негізін, мҽдениетін білу шарты; 

- эмоциялы – адамзатқа, ҿзінің еліне, халқына, рухани мҽдениетті, тарихи  ұқсастығын 

сезіну; 

- мінез-құлықтық – осы құндылықтар негізінде белсенді іс ҽрекет жасауға деген тілекті, 

қабілетті жүзеге асыру. 

Қоғам ҿзінің мақсаттарын,  ұмтылыстарын жандандырусыз қарқынды дами алмайды. 

Патриоттық жҽне интернационалдық тҽрбие ХХІ ғасырда Қазақстанның жаңа азаматын 

қалыптастыруға жҽне демократиялық қайта құруларды жүзеге асыруға жҽне елімізді жаңа 

ҽлемдік деңгейдегі мемлекеттер қатарына қосуға жүйелі ҽсер етуге жағдай жасайды. 

Қазақстан Республикасы ҿзінің тҽуелсіз мемлекет екендігін  бүкіл ҽлемге дҽлелдеді. Енді 

басты міндет – осы мемлекеттің ҿркендеп ҿсуі,халықтың ҽлеуметтік, экономикалық 

жағдайын кҿтеру. Қазақстанды – Отаным деп таныған ҽрбір азаматтың осыған ҿз 

мүмкіндігінше үлес қосуы тиіс. Мұның басты шарттарының идеяларын Н.Ҽ.Назарбаев ҿзінің 

«Қазақстан- 2030» Жолдауында «біздің балаларымыз бен немерелеріміз бабаларының игі 

дҽстүрін сақтай  отырып қазіргі заманғы нарықтық экономика ҿркендеу үстіндегі  күллі 

ҽлемге ҽйгілі ҽрі сыйлы ҿз елінің патриоттары болады» деп нақты кҿрсеткен болатын. 

Отанымыз аумағының бүтіндігін сақтау,халықтың тыныштығын  алатын 

лаңкестермен қарсы ұйымшылдықпен күрес,  мемлекеттерге қауіп  тҿндіретін кез келген 

сыртқы жҽне ішкі күштерге қарсы тұрудың ҿзі жастардың отаншылдық рухта тҽрбиелеу 

міндетін жүктейді. Қазіргі уақытта қоғамның дамуына байланысты оқушыларға білім беру, 

оларды тҽрбиелеу жҽне дамыту міндеттері барған сайын күрделеніп бара жатыр. Басты 

міндеттің бірі: орта мектепті бітірген оқушы ҿмірге белсене   араласа отырып, ғылымның  

шапшаң дамуына ілесуі, ашылған жаңалықтарды ҿздігінше оқып меңгеру, оларды ҿзі қызмет 

ететін салаларына қатыстыларын іс жүзіне асыра  білуі,  ҿмірде қолдана алуы.  

Сонымен  қатар оқушылар мектеп қабырғасында жүріп-ақ ҽлемдік құрылым  

қалыптасуының негізгі ғылыми ұстанымдарын, ойлаудың ҽдіс-тҽсілдерін, Отанға  деген 
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сүйіспеншілік, патриотизм, танымның заңдылықтарын  игеруі тиіс. 

Оқушыларға патриоттық тҽрбие беру барлық пҽндердің үлесіне  жатады. Сондықтан пҽнге 

оқушылардың   ынта-ықыласын, қызығушылығын арттыру үшін ҽр түрлі жаңа ҽдістемелік  

технологияларды қолданып сабақ ҿткізу тиімді. Бұл  оқушылардың сабақтан жалықпауын, 

жҿнсіз ҽрекетке  бармауын, ҽр іске назар аударып жауапкершілікпен қарауды, ой елегінен 

ҿткізіп ойлануды қалыптастырады, бағдарламалық материалдарды жеңіл, тез меңгеруге 

септігін тигізеді.  

Патриотизм   дегеніміз - Отанға деген сүйіспеншілік, жеке  адамның аман-

саулығының қоғамдық–мемлекеттік қауіпсіздікке тікелей байланыстылығын сезіну, ал 

мемлекетті нығайту дегеніміз-жеке адамды күшейту екенін мойындау, қысқасын  айтқанда, 

патриотизм мемлекет  деген ұғымды жеке адаммен, яғни оның ҿткенімен, бүгінгі күнімен  

жҽне болашағымен қарым-қатынасты білдіреді. Ал мұндай туған елді, ұлтын сүю 

тақырыбында ХІХ ғасырдың жазушыларының шығармаларынан Абайдың «Қайран елім, 

қазағым қайран жұртым» т.б. М.Жұмабаевтың елді сүю, оған қызмет ету тақырыбында 

кҿптеген шығармалар жазған. Балаларды патриотизмге тҽрбиелеу рухында оқырмандар 

конференциясын ҿткізудің де мҽні зор.Ғ.Мүсіреповтың «Қазақ солдаты» романы, 

Ҽ.Нұршайықовтың «Ақиқат пен аңыз» Қ.Қайсеновтың «Ажал аузынан», «Жау тылында», 

«Партизан соқпақтары».  

 Отансүйгіштік  сезімі   туа бітті пайда болатын қасиет. Сҽбидің бойында ең  алдымен 

анасына, ҿз отбасына, ҿз үйіне, туған жеріне деген  жылы сезімнен бастау алатын, тұлға 

есейген сайын біртіндеп ұлт, халық, ҽлеумет, мемлекет деңгейіне кҿтеріле беретін бұл сезім 

адамның бүкіл ғұмырына жалғасып жатады. Осыған  орай патриоттық тҽрбие мҽселесі 

адамзат тарихының  ҿн бойындағы ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келе жатқан ұлы мақсат 

болғандықтан, мектеп оқушыларының бойындағы Отанға деген сүйіспеншілігін, яғни 

патриоттық санасын дарытуда халқымыздың біртуар ұлы, ержүрек қолбасшы,жазушы, 

Қазақстанның Халық Қаһарманы батыр Б.Момышұлы ағамыздың кейінгі ұрпаққа үлгі етіп 

қалдырып кеткен ҿсиеттерінің жҽне ерлікке толы шығармаларының алатын орны ерекше. 

Жиырма жылдық ҿмірін ҽскер қатарында ҿткізген Бауыржан  ағамыз ҿмірінің соңына дейін  

ҽскери-патриоттық тақырыптарға шығармалар жазды: «..патриотизм – Отанға деген 

сүйіспеншілік. Жеке адамның аман-саулығы, қоғамдық, мемлекеттік тҽуелді екенді сезіну, 

мемлекетті нығайту дегеніміз - жеке адамды күшейту екенін мойындау; қысқасы айтқанда, 

патриотизм дегеніміз – мемлекет деген ұғым, оны жеке адам барлық жағынан ҿткені мен 

бүгінгі күнімен жҽне болашағымен қарым - қатынасын біріктіреді», - деп терең жҽне жан - 

жақты анықтама берген.  

Б. Момұшұлының анықтамасы бойынша ұлттық елжандылық мыналардан тұрады: 

- ҿз халқына сүйіспеншілік; 

- ҿз халқымен қан жағынан байланысын сезіну; 

- тұрып жатқан териториясы, ана тілі, тұрмыс – тіршілігі, тарихи дҽстүрі, психологиялық 

ерекшеліктерін сақтап, дамытуға, оны ҿз ұрпақтарына ҿткізіп беруге бейімділік. 

Осыдан бастап елжандылыққа тҽрбиелеуді отбасынан бастау проблемасы келіп 

шығады. Жазушы Ҽ. Нұршайықов: «бала күннен батырлар туралы ертегілер, аңыздар 

тыңдап, ерлікті мадақтайтын тақпақтар жаттап, эпостық шығармаларды етене қабылдамаған 

адамдардың бойында бес кісінің күші болса да патриот бола алмайды», - деп елжандылық 

тҽрбиесін берудегі отбасының маңызына тоқталып ҿткен. «Тҽрбиенің күшімен шындалған 

патриотизм, қынаптан суырған қылыштай жарқ етіп, Отанды басқыншы жаудан қорғау 

сағатында ҿз қуатын кҿрсетеді», - дейді жазушы. 

«Жеңіс кілті Отан сүюшілікте.Ол солдатқа жҿргекте жатқаннан бастап үйретілуі, 

қанына кіріп, сіңісуі тиіс. Дҽстүр-тҽрбиенің басты қайнары. Ал дҽстүр ұлттық тҽрбиеден 

ҿзекті орын алады. Отан сүюшілік, ұлтын сүюшілікті ұлттық дҽстүрмен жалғастырып, 

солдатқа саналы түрде сіңіру керек», - деген ол артына ҿшпес ҿнеге, ерлікке, патриоттық, 

сезімге толы бірнеше кітаптарын: «Офицер жазбалары» (1962), «Артымызда Москва» (1963), 

«Генерал Панфилов» (1965), «Куба ҽсерлері»(1969) «Жоңарқа» екі томдық шығармалар 
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жинағы(1969), «Соғыс психологиясы», « Қанмен жазылған кітап» (1990,1991), «Ұшқан ұя» 

кітабын қалдырды. Ал, «Ұшқан ұя» кітабы үшін Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты атағына 

ие болған. Сонымен бірге халықты ерлікке, патриоттыққа тҽрбиелеудегі, жан жарасын 

жазудағы ҿнер мен ҽдебиеттің, музыка мен кҿркемҿнердің құдіретті күштерін, олардың ҿмір 

үшін күресте рухани күшті құралы болғанын соғыс эпизодтарынан нақты мысалдар келтіре 

отырып, рухы мықты халықтың ешқашан да жаудан жеңілмейтіне басты назар аударған. 

Сондай-ақ, Бауыржан ағамыз  артына жетпіске жуық мақал- мҽтелдер қалдырған. Ол мақал-

мҽтелдеріне «Үлкенді ізетте, кішіні күзетте кҿр», «Ерлік білекте емес, жүректе», «Отанда 

опасызға орын жоқ»,  «Тізе бүгіп тірі жүргеннен, тік тұрып ҿлген артық» деп халық атынан 

ащы да ҽділ үкімін пайымдайды. Біз жазушы, тҽлімгер Бауыржан Момышұлының еңбектерін 

оқи отырып, оның шығармашылығы патриоттық тҽлім- тҽрбиенің қайнар кҿзі екенін 

байқаймыз. 

«Ұлттық  патриотизм» жҽне «Қазақстандық патриотизм» ұғымдары арқылы Отан, 

туған ҿлке, туған халқы туралы нақты түсініктер берудің тиімділгі арта түспек. Ал түсінік 

дегеніміз – бір нҽрсенің мағынасы мен мҽнін ұғыну. Сҿйтіп,    «ұлттық патриотизм жҽне 

«қазақстандық патриотизм» ұғымдарына анықтама беру, олардың мазмұнын құрайтын: 

отансүйгіштік сезімін дамыту, ұлттық салт-дҽстүрді ұстану мен мемлекет рҽміздеріне құрмет 

қалыптастыру, т.б. тҽлім-тҽрбиелік  мүмкіндіктерін кеңейте түседі.Осыларды кҿздеп 

жүргізген зерттеу еңбегімізде педагог, психолог, философ ғалымдар мен ақын –

жазушылардың ой-пікірлеріне сүйене отырып «ұлттық патриотизм» жҽне «қазақстандық 

патриотизм» ұғымдарына анықтама беруге ұмтылдық. Сондай-ақ бұл ұғымның маңызын 

ашып кҿрсету жас буындарды тҽрбиелеуде бүгінгі күннің кезек күттірмейтін қажеттігінен 

туындап отыр.Қазақстандық патриотизмнің арқауы қазақ мемлекетіне деген  сүйіспеншілік, 

ұлтына сенімі, нанымы,саяси кҿзқарасы, т.б. қарамастан, ҽрбір қазақстандық ҿзі ҿмір сүріп, 

күн кҿріп отырған мемлекетін - «Отаным» деп тануы, оның  негізін салып отырған қазақ 

ұлтына сыйластық,оның заңдарында бас ию, рҽміздеріне құрмет, жетістігіне сүйсініп, 

мақтану, кемшіліктерін болдырмаудың жолын қарастыру қазақстандық патриотизмнің 

белгілері болуы керек деген ой келіп туады. 

Туған халқымыздың ҿткен тарихына кҿз жіберсек, отансүйгіштіктің керемет үлгілерін 

кҿреміз. Бүгінгі күні егеменді ел болып, қазақ деген ұлт болып отыруымыздың ҿзі ата-

бабаларымыздың теңдесі жоқ ерлігінің арқасы.Тарихи мҽліметтерден байқайтынымыздай, 

жоңғар шапқыншылығы кезі мен одан бертіндегі  ұлт азаттық кҿтерілісін   алып қарасақ, 

ондағы батырлардың ешқайсы бүгінгідей (кеңес дҽуірдегідей) жүйелі патриотизмге 

тҽрбиелеудің тезіне салынбаған. Бірақ елін, жерін, Отанын қорғауда жанын, тҽнін аяп қарап 

қалмаған. Осындай кҿптеген тарихи тҽжірибелерден, сол кездегі отбасы тҽрбиесіндегі 

отансүйгіштік сезімнің қалыптасуына отбасындағы тҽрбиенің ықпалын елемей қоюға 

болмайды деп тұжырым жасауға болады.    

Сонымен, қазақстандық патриотизм - бүкіл қазақстандықтарға тҽн. Себебі ортақ Отан, ортақ 

тарих, ортақ салт-дҽстүр, ортақ қазақтың тілі. Азаматтардың биік отаншылдық сезімі бүгінге 

ғана емес, ертеңге керек, болашаққа да керек. Жалпы патриоттық сезімінің оянуы мен 

қалыптасу процесін белгілі бір асқақ сҿзімдерден, мақтаныш-сүйініштен бҿлек қарауға 

болмайды. Ол ҿз елінің ҿткен тарихын мақтаныш тұту, жерінің байлығына сүйсіну, атадан 

балаға жалғасып,  жақсы үрдісін тапқан ұлттық тілді құрметтеу керек деген сҿз. Ҽрине,  бұл 

ҿздігінен бола салатын нҽрсе емес, ол да нақты тҽрбиенің жемісі. Білім мен 

білікті  талап  етеді. Тек тұлға ғана ҿзінің Отанға деген қатынасын ішкі, қастерлі сезім 

ретінде пайымдауға қабілетті. Сол себепті, патриотизм де тұлғаның биік даму деңгейін 

сипаттайтын аса маңызды рухани игілік ретінде түсініледі. 

 Жас ұрпақты патриотизмге тҽрбиелеу – бұл тұлғаның, елдің, оның мҽдениетінің 

бірегейлігі, ҽлеуметтің, халықтың ҽлеуметтік психологиясының ерекшеліктері толымды 

кҿрініс табатын қоғамдық ҿмірді ұйымдастырудың мҽні мен мақсаттарын пайымдау арқылы 

жүйелі дамуы. Патриотизм міндетті түрде тұлғаның жоғары ҽлеуметтік 
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белсенділігін  кҿрсетеді, ҿйткені, оның ҿзі еңбекте табыстарға жету үшін, қоғамға, ел 

жұртқа, халыққа қызмет ету үшін биік серпін болып табылады. 
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Қазақстан Республикасының «Білім туралы» Заңының 8-бабында «Білім беру 

жүйесінің басты міндеті - оқытудың жаңа технологияларын енгізу, білім беруді 

ақпараттандыру, халықаралық коммуникациялық желілерге шығу, ұлттық жҽне жалпы 

адамзаттық құндылықтар, ғылым мен практика жетістіктері негізінде жеке тұлғаны 

қалыптастыруға, дамытуға жҽне кҽсіби шыңдауға бағытталған білім алу үшін қажетті 

жағдайлар жасау» -  деп атап кҿрсеткендей [1], қазіргі кезеңде ҽрбір мұғалімнің алдына 

қойып отырған басты міндеттерінің бірі- оқытудың ҽдіс-тҽсілдерін үнемі жетілдіріп отыру 

жҽне жаңа педагогикалық технологияны меңгеру. 

С.А.Назарбаева «Адамгершілік – адамдардың күнделікті қарым-қатынасына қажетті 

гуманизм принциптерін бейнелейтін моральдық қасиет. Адамдарға деген ізгң ниеттілік 

құрмет, жанашырлық пен сенім, кеңпейілділік, басқалалардың мүддесі үшін жан 

аямаушылық сияқты жеке қасеиттерді қамтиды, сондай-ақ кішіпейілділік, адалдық, 

шыншылдық та адамгершілікке жатады» - деп тұжырымдайды [2]. 

«Ҿзін-ҿзі тану» курсы адамның ҿзін-ҿзі табуына, ең жақсы қасиеттерін ашуға, ҿзінің 

кейпін ҿзгертпеуге, адамгершілігін жҽне ҽрқашан адам қалпын сақтауға кҿмектеседі. 

Негізінде,  адамзат тарихының ҿзі адамгершілік тұрғысынан ҿзін-ҿзі жетілдірудің тұрақты 

жҽне үздіксіз  үрдісі болып табылады. Демек ҿзін-ҿзі тану белгілі бір сала бойынша 

білімді жинақтау ғана емес, адамның ҿзін-ҿзі үздіксіз жетілдіріп отыруын, тұлғалық 

дамуына ұмтылысын жүзеге асыруды, шығармашылық белсенділікке, ҿзімен жҽне ҿзін 

қоршаған ортамен үйлесімділікке қол жеткізуін қамтамасыз етеді.   

Гуманизмге негізделген мемлекеттің атқаратын қызметтерінің ішінде ҽлеуметтік 

қызмет аса маңызды орын алады.  

Сондықтан оқушылардың  пҽнге ынта-ықыласын, қызығушылығын арттыру үшін ҽр 

түрлі жаңа ҽдістемелік технологияларды қолданып сабақ ҿткізу тиімді. Бұл  оқушылардың 

сабақтан жалықпауын, жҿнсіз ҽрекетке бармауын, ҽр іске назар аударып 


